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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 31 oktober 2023 Datum verzending 7 november 2023

2023

Nummer vraag 279 Behandelaar Niesje Kiestra

Ons zaaknummer Z/23/079487/364840 Portefeuillehouder Laurens v. Doeveren

  Bijlage -


Onderwerp Weren tabakswinkels in Wassenaar


Geachte Raad,


Door raadslid mevrouw M. Bellekom-Vogels van de fractie Lokaal Wassenaar zijn op 29 september jl. vragen gesteld met betrekking tot het weren van nieuwe tabak verkooppunten. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Vraag 1. Is het college het met ons eens dat een verbod op tabak verkoop in supermarkten bijdraagt aan een rookvrije generatie en dat een verbod op nieuwe tabaksspeciaalzaken ook kan helpen om tabaksgebruik onder jongeren te verminderen?

Antwoord 1. Ja. Het College deelt deze visie.


Vraag 2. Is het college het met ons eens dat de zogenaamde shop-in-shopconstructie een achterdeur kan zijn voor een supermarkt om alsnog tabak te verkopen?

Antwoord 2. Ja. Via een shop-in-shop constructie is het mogelijk tabak te verkopen.


Vraag 3. Is het college bereid om, net als in vele andere gemeenten een Voorbereidingsbesluit te nemen om nieuwe tabaksspeciaalzaken te weren in Wassenaar?

Antwoord 3. Er zijn gemeenten in Nederland die door middel van het nemen van een Voorbereidingsbesluit, in aanloop naar de aanpassing van het omgevingsplan, het aantal tabakszaken willen beperken.

Gemeente Wassenaar telt één tabaksspeciaalzaak. Er zijn bij het College geen initiatieven bekend om in de toekomst een nieuwe tabakswinkel te vestigen. Met één zaak is het aantal in Wassenaar al heel beperkt en al jarenlang stabiel.


Pagina 2 van 2


Daarom is het voor het College nu geen prioriteit om hier capaciteit en middelen aan te besteden.

Wethouder Van Doeveren bespreekt met ondernemers, dat het College de verkoop van tabak ontmoedigt en naar een rookvrij Wassenaar streeft.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

Gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

